

Łódź

CIENA NUMERU

20 gr.

za prenumeratę miesięczną

Dla robotników 4 zł.
Odmos. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł.
Poza Łodzią egz. 27 gr.

Należność pocztowa płacona ryczałtem.

Redakcja i Administ.

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P K O 60594

Red. przyjmuje od 5

Art. listów anonimowych nie umieszcza się

1932 r.

PRĄD

Poniedziałek 28-go listopada

№ 319

Ameryka odmawia Polsce

odroczenia grudniowej raty

WARSZAWA, 27. 11. (wł Gr)

Nadeszły tu na giełdę nieoficjalne wiadomości z New-Yorku, że sekretarz stanu Castle wystosował wczoraj do rządu polskiego notę Stanów Zjedn. z odmową na prośbę o odroczenia spłaty należności przypadającej w połowie grudnia.

Odmowne odpowiedzi, jak wiadomo, wy stosowane zostały przedtem do rządów Francji i Anglii. Castle zapowiedział iż Hoover zwróci się do kongresu z propozycją powołania specjalnej komisji dla badania długów państwowych St. Zjedn. Rząd St. Zjedn. ma również odpowiedzieć jutro odmownie na notę Czechosłowacji w sprawie odroczenia długów.

PARYZ, 27. 11. (wł Red Havas)

Konferencja ekspertów zwołana w celu rozpatrzenia sytuacji wytworzonej przez odpowiedź Stanów Zjednoczonych trwała blisko trzy godziny. Na konferencji tej rozpatrywano sytuację z punktu widzenia technicznego i prawniczego, przyczem w szczególności zastanawiano się nad sprawą najbliższej wypłaty wobec Stanów Zjednoczonych. Stwierdzono jednogłośnie ciężki stan finansowy Europy,

LONDYN, 27. 11.

Mac Donald ogłosił dziś deklarację w sprawie długów wojennych. Oświadczył on, iż po raz pierwszy w Lozannie osiągnięto, po rozumienie w sprawie rozplątania skomplikowanego węzła długów między państwami. Postanowienia układów lozańskich miały być jednak rozciągnięte i na Stany Zjedn. Zwrócono się więc do Ameryki z prośbą aby przyłączyła się do studjów nad sprawą długów. Nikt nie zaczął od Ameryki skreślenia długów lub też ich redukcji.

Zwrócono się tylko z propozycją przesunięcia płatności, przypadających na grudzień, poczem miałyby się rozpocząć prace nad układem, któryby regulował powikłane zagadnienie długów. Z punktu widzenia interesów każdego kraju, a więc i Stanów Zjedn. takie postawienie sprawy mogło przynieść tylko korzyści. Należy bowiem pamiętać, iż długi wojenne wtrącają w nędzę nie tylko dłużnika ale także wierzyciela.

WASZYNGTON, 27. 11.

Przedstawiciele dyplomacji Anglii i Francji oświadczyli oficjalnie sekretarzowi stanu Stimsonowi, że obydwa te państwa zapłaćcą swoją ratę długów wojennych, przypadającą

na dzień 15 grudnia.

Podobne oświadczenie złożył również przedstawiciel Włoch. Należy zaznaczyć, że Włochy wcale się nie zwracały z prośbą o przedłożenie moratorium.

Jedynie Grecja oświadczyła, że nie jest

w stanie płacić swych zobowiązań.

Roosevelt, który przybył w dniu wczorajszym do swej siedziby w Wormspring, oświadczył przedstawicielom prasy, że przed 4 tym marca 1933 nie udzieli żadnych informacji w sprawie długów.

Na zachodzie - bez zmian.

Powieść - nie mogąca się doczekać zakończenia

BERLIN, 27. 11.

Sytuacja jest w dalszym ciągu niewyjaśniona.

Wiadomo jest tylko, że gabinet prezydjalny pozostanie dalej u władzy i to w zmienionym składzie, niewiadomo tylko jakim. Wczoraj i dziś dopołudnia mówiono jeszcze o powrocie von Papena na stanowisko kanclerza. Dziś w południe pogłoski te nagle ucichły.

Podobno pod wpływem miarodajnych osobistości z kół wielkiego przemysłu, które zwróciły uwagę prezydenta Hindenburga na ryzyko ponownego mianowania von Papena prezydent Hindenburg zmienił swe zdanie i skłonny jest odstąpić od swego projektu pierwotnego, tembardziej, że sam von Papen, widząc na nowo rosnącą przeciwko swjej osobie opozycję, zrezygnował z ponownego eksponowania się na to stanowisko. Na zmianę decyzji prezydenta Hindenburga wpłynąć miało również negatywne stanowisko centrum przeciwko kanclerstwu von Papena i jego „polityce awantur”.

Prezydent Hindenburg za namową swych doradców jen. Schleichera, sekretarza stanu Meissnera i swego syna adjutanta, pragnąłby ogłosić t. zw. „zawieszenie broni” na kilka miesięcy przez czas zimowy, co przelomaczone na język codzienny miałyby oznaczać pozyskanie tolerancji hitlerowców, centrum demokratów i ludowców dla gabinetu prezydjalnego w Reichstagu, tak aby dać rządowi prezydjalnemu w innym składzie możność pracy, to jest przeprowadzenia zamierzonego programu politycznego i gospodarczego.

Jako kandydatów na kanclerza wymienia się jen. Schleichera, Goerdelera i Neuratha,

który nagle przybył wezwany z Genewy do Berlina. Największe szanse zdaje się mieć jednakże jen. Schleicher już choćby ze względu na jego bliski kontakt z hitlerowcami, których rola w polityce niemieckiej skończyła się. Jen. Schleicher nie byłby również źle widziany przez związki zawodowe, które dały się zjednać zapowiedziom, że unikać będzie ostrego kursu polityki socjalnej.

Jeżeli do „zawieszenia broni” istotnie dojdzie, będzie to praktycznie równało się wyłączeniu parlamentu poza nawias na przeciąg kilku miesięcy. Dążenie więc niemieckiego narodo wych sprawowania rządu bez parlamentu, dążenie poparte obecnym autorytetem prezydenta Hindenburga zdaje się zostać nie osiągnięte.

Smierć emigranta.

WIEDEN, 27. 11.

20-letni student filozofii Józef Schweinbach popełnił dziś samobójstwo przez wyskoczenie z samolotu, który dziś rano odleciał do Warszawy. Schweinbach wyskoczył z samolotu w kilka minut po starcie, dopiero jednak w Brnie spostrzeżono brak jednego pasażera. Zwłoki jego znaleziono w Wolkersdorf pod Wiedniem, w kabinie zaś samolotu znaleziono kartkę z adresem rodziców jego i z prośbą o spalenie zwłok.

Ku czci Stanisława Wyspiańskiego

KRAKÓW 27. 11. (Tel. Pr.)

Uroczystości w związku z obchodem 25-lecia zgonu Stanisława Wyspiańskiego rozpoczęły się w sobotę o godz. 9 ej rano nabożeństwem, odprawionem w bazylice oo. Franciszkanów.

Podczas nabożeństwa śpiewał chór cecyliński z towarzyszeniem orkiestry. Po mszy świętej kazanie okolicznościowe wygłosił ks. Rostworowski.

O godz. 11-ej w gmachu akademii sztuk pięknych odbył się w obecności min. Jędrzejewicza uroczysty obchód, poświęcony pamięci Stanisława Wyspiańskiego, jako profesora krakowskiej akademii sztuk pięknych.

Przemawiali prof. Mehoffer, prof. Kazimierz Sichulski, prof. Frick i p. Zuk-Skarszewski.

Po uroczystości poszczególne delegacje związków artystycznych składały wieniec w westybulu gmachu przed portretem Wyspiańskiego, wykutym w bronzie.

O godz. 17-ej odbyło się w Pałacu Sztuki, przy placu Szczepańskim, uroczyste otwarcie wystawy dzieł Stanisława Wyspiańskiego zorganizowanej przez Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie. Otwarcia dokonał p. min. W. R. i O. R. Janusz Jędrzejewicz.

Po przemówieniu p. prezesa Towarzystwa sztuk pięknych, Jarockiego, artyści teatru miejskiego im. Juliusza Słowackiego, odegrali pod reżyserią Józefa Karbowskiego „Wejmar”, fragmenty dramatyczne napisane w języku niemieckim przez Stanisława Wyspiańskiego w r. 1904, w przekładzie na język polski A. E. Balickiego.

Następnie pan minister dokonał otwarcia wystawy i zwiedził ją wraz z przedstawicielami władz i zaproszonymi gośćmi.

Porozumienie z Gdańskiem

Czy na długo?

GENEWA, 27. 11.

Porozumienie Polski z Gdańskiem zostało osiągnięte w rokowaniach, sygnalizowanych uprzednio. Podstawę porozumienia tworzyły punkty propozycji Simona uzupełnione 3 sprawami, w których osiągnięto porozumienie. Wobec tego Gdańsk wycofał swą skargę o „action directe”, Polska zaś zobowiązała się zawiesić rozporządzenie, dotyczące wprowadzenia złotego polskiego na kolei.

Dokumenty porozumienia powiększyły się o listy, wymienione między ministrem Bec-

Kubelik ubezpieczył swe ręce

Znakomity skrzypek Kubelik ubezpieczył w jednym z amerykańskich towarzystw asuratorskich swe ręce na sumę przeszło 2 miliony franków. Ciekawą jest rzeczą, że przy ubezpieczeniu oszacowano na różne sumy palce Kubelika, tak więc palec średni i wskazujący lewej ręki zostały oszacowane po 272.000 frs., kciuk na 750.000 frs., mały palec na 220 tys. fr., palec średni i wskazujący prawej ręki po 210.000 frs., mały palec na 90.000 frs., kciuk na 47.000 frs.

kiem i prezydentem Ziehmem. Stwierdzono również trwanie w mocy paragrafu 36 konwencji paryskiej. Zgodnie z postanowieniem wczorajszym wobec porozumienia komisja prawników nie zebrała się dla opinowania o „action directe”.

Poniedziałkowa rada bez dyskusji zarejestruje to porozumienie. Jest ono niewątpliwie objawem dodatnim rokowań bezpośrednich.

BERLIN, 27. 11.

Z objawami zadowolenia wita prasa niemiecka ugodę, regulującą sporne kwestje polsko-gdańskie, którą podpisano dziś w Genewie. Prasa niemiecka radośnie twierdzi, że Polska poczyniła Niemcom gdańskim bardzo daleko idące koncesje i zrezygnowała nie tylko z wprowadzenia waluty polskiej na kolejach gdańskich, lecz zgodziła się na subsydia dla polskich dzieci w szkołach gdańskich i wogóle, jak się nie bez widocznej tendencji twierdzi tutaj „uznała we wszystkich punktach spornych stanowisko senatu gdańskiego”.

Osobliwości sądownictwa angielskiego

Przyjęta oddawna w koronnych sądach angielskich jest zasada, iż przestępstwo, za które poniesiona została kara, uważa się za wymazane z pamięci i wspomnieć o niem można tylko w tym wypadku, jeśli ten który je spełnił sam uczyni je przedmiotem dysku-

sji. Tak więc prokuratorowi nie wolno np. wspomnieć w czasie rozprawy sądowej, iż oskarżony był już ongiś karany a to w tym celu by tego rodzaju oświadczenie nie wpływało na niezależność decyzji sędziów i ławy przysięgłych.

Nietylko w sądzie ale i w życiu prywatnym nie wolno Anglikowi wspominać bezkarnie o tem, że znany mu iks czy igrek znajdował się w konflikcie z prawem. W innych krajach wystarcza w takim wypadku przedstawić tylko dowód prawdy aby nie zasłużyć na karę. Według pojęć i zwyczajów angielskich formalizm tego rodzaju kłóci się z pojęciem przyzwoitości.

Nie tylko w tym kierunku różnią się pojęcia i uczucia Anglików od pojęć, przyjętych w innych krajach. W Anglii np. wspomnianie o swoich zasługach dla ojczyzny uważane jest za wysoce niesmaczne, a jeśli czyni to w sądzie oskarżony, może być pewny że sąd i przysięgli zaliczą mu to na jego niekorzyść nawet gdyby poparł swe słowa przedstawieniem dokumentów.

Ilustracją tych obyczajów i zasad może być proces, który toczył się niedawno w Londynie w sądzie karnym Old Bailey. W biurze inzeratorem udziałowcem był Mr. Iks, który później wystąpił ze spółki, aby się usamodzielnić. Mr. Iks uprawiał podczas wojny rzemiosło szpiegowskie na niekorzyść Anglii za co został skazany na 8 lat więzienia. Partner Mr. Iks wiedział o tem i poinformował klientów Iksa o jego przeszłości dodając, iż człowiek tego rodzaju może z łatwością stać się recydywistą.

Dowiedziawszy się o tem Mr. Iks zaskarżył swego b. partnera o dyfamację. Dyfamatorem przedrżyl sądowi dowody prawdy, a także i zaświadczenie, iż on sam odznaczył się podczas wojny na froncie bojowym.

Pomimo wszystko b. partner Mr. Iksa został skazany na 15 miesięcy więzienia za oszczerstwo. Ława przysięgłych głosowała w tym wypadku jednomyślnie.

Cała zaś prasa angielska, opisując powyższą sprawę, pookreśliła z niemałym zadowoleniem wyrok sądu londyńskiego, jako przykład godności cudzej sądów angielskich.

Oskarżenie Karnasiewiczza o 56 kradzieży

Krakowski „Naprzód” donosi ze Lwowa: W piątek odbyła się w lwowskim sądzie grodzkim rozprawa przeciw Karnasiewiczowi Adamowi, oskarżonemu o popełnienie 56 kradzieży. Z aktu oskarżenia wynika, że Karnasiewicz, człowiek młody, pochodzący ze średnio-zamożnej rodziny, kradł, gdzie tylko nadarzyła się sposobność. Na rozprawie Karnasiewicz przyznał się do trzech kradzieży, prosił jednak o wyrok uwalniający, bo został teraz egzekutorem państwowym i zasądzenie mogłoby mu zaszkodzić.

Sędzia odroczył rozprawę dla zbadania czy istotnie oskarżony jest egzekutorem

Szkoci

— Proszę zgadnąć, ile miałem dzisiaj w kasie?

Z tem pytaniem na ustach zajął swe zwykle miejsce przy stoliku kawiarnianym znany dyrektor teatrów berlińskich. Jeden z tych teatrów, mniejszy, mógł dać 1500 mk. przy pełnej widowni, drugi — około 4000 mk.

Dyrektor ponowił pytanie. Jeden z przyjaciół dyrektora, optymistą z natury, zaryzykował: „300 marek”. Dyrektor zrobił gest przeczący. Znalazł się drugi świadek, pesymista, który określił wpływ kasowy na 80 marek. Dyrektor wstał, uroczystie położył rękę na sercu i oświadczył:

— Daję wam słowo honoru, że nie miałem dzisiaj w kasie ani feniga. Nie sprzedali mi ani jednego biletu. Od trzydziestu lat nie widziałem nic podobnego.

Humor

SZŁUSZNA UWAGA

— Mój panie tydzień temu wzięłem od pana buty, a już się krzywιά.

— Jakże nie mają się krzywić, jeśli nie są zapłacone.

ZŁE DUCHY

— Słuchaj Izydorku, czy ty znasz tę bajkę, że podczas nocy świętojańskiej kwitnie paproć, że kto jest taki odważny, że podczas burzy o północy nie lękając się duchów pojdzie do lasu i znajdzie ów kwiatek małeńki do tego należać będą ogromne skarby ukryte w ziemi.

— Słuchaj Leoż to jest głupia bajka. Kto jest taki warjat żeby trzymać kapitał zakopany w lesie? Ja ci powiem inną prawdziwą bajkę. Temu kilka lat mój kolega Moryc znalazł kwiatek paproci w kasie pryncypała i miał w rękę prawdziwe skarby.

— No i co?

— Brzydko się skończyło. Złe duchy złapały go na samej granicy.

LITOSCIWA OSOBA

— Widzę cię znowu w łachmanach! Co zrobiłeś z tem prawie nowem ubraniem, które ci dałem?

— Zebrał; — Przecież nie mogę zebrać porządnie ubraną!

DO WSZYSTKIEGO

Z łazienki dochodzi odgłos niesamowitego skrobania

— Co się tam dzieje, Henryku? — pyta małżonka zdziwiona

— Ach ta przekłętą brzytwą weale nie mogę się ogolić. Weale nie chce ciąć.

— Ależ Henryku — odparła: — Ach ta niby brzytwą tępa doskonale pokrajałam łwardnie od twój brody linoleum

Zakończenie tygodnia propagandy zagadnień polsko-niemieckich.

LISTOPAD

28

Poniedziałek

KALENDARZYK

Krescentego

Łódź w hołdzie Wyspiańskiemu

(a) W dniu wczorajszym jako w 25 rocznicę śmierci Wielkiego poety Stanisława Wyspiańskiego. Komitet ku czci Wyspiańskiego zorganizował szereg uroczystości które odbyły się w dniu wczorajszym względnie odbędą się w ciągu bieżącego tygodnia.

O godz. 10 rano odbyło się uroczyste nabożeństwo w Katedrze św. Stanisława Kostki które odprawił J. E. Ks. Biskup Tymieniecki.

O godz. 12 w południe w Teatrze Miejskim odbyła się uroczysta akademja w której udział wzięli przedstawiciele władz wojewódzkich z p. wicewojewoda Potockim na czele prez. Ziemięcki, prezes rady Andrzejak dyrektorzy i nauczyciele szkół średnich, powoznych i seminarjów nauczycielskich oraz przedstawiciele różnych organizacji społecznych itp.

Akademję zajął dyr. Czapczyński który

w krótkich słowach omówił zasługi wielkiego artysty i myśliciela Polski

Następnie prof. Adamczewski z Warszawy omówił nieśmiertelne dzieła Wyspiańskiego poruszył jego myśl twórczą i zilustrował niektóre fragmenty z życia Wielkiego Poety

Po przemówieniach chór im. Morciszki pod kierownictwem dyr. Prosnaka odśpiewał okolicznościowe pieśń

Z kolei zespół artystów teatru miejskiego odegrał fragmenty Wyspiańskiego z Nocy Listopadowej i in.

Trzy pożary

(a) W dniu wczorajszym miały miejsce trzy mniejsze pożary na terenie naszego miasta. W godzinach południowych straż ogniowa wezwana została na ul. Prez. Narutowicza 9, gdzie w domu Margulissa z t. zw. ślepego kanału począł wydobywać się dym do mieszkania dr. Różanera.

Wezwany II oddział straży po półgodzinnej akcji ogień ugasił.

Drugi pożar miał miejsce przy ul. Piotrkowskiej 9 gdzie w mieszkaniu Rottenberga

nie dr. Samborski, który w dłuższym przemówieniu scharakteryzował zakusy niemieckie na granice Polski oraz opisał ciężkie położenie Polaków znajdujących się w Niemczech.

Następnie przemawiali pp. prezes Dydler pułk Walaski przedstawicielką organizacji kobiecych i przedstawiciel organizacji młodzieży którzy również w przemówieniach podkreślali gnębienie Polaków na Śląsku Opolskim podawali fakty historyczne granic Polski, po które Niemcy stale wyciągają swe szpony.

Po tych przemówieniach uchwalona została rezolucja następującej treści:

Obywatele zebrani na pl. Wolności w dniu 27 listopada 1932 r. z racji zorganizowanego „Tygodnia Zagadnień Polsko-Niemieckich” wobec nieustannych dążeń niemieckich do złamania traktatów i gnębienia braci na Śląsku Opolskim oświadczają, że silnie i w pełni będą stać w obronie najświętszych uprawnień a w razie zaś ataku na kresy zachodnie każdej piędzi ziemi bronić będą do ostatniej kropli krwi

Pozatem zebrani postanowili wysłać do prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej prof. Ignacego Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego

ce rozpalonego piecyka zapaliła się ściana. Ogień ugasił I oddział straży.

Trzeci pożar miał miejsce w godzinach popołudniowych przy ul. Mielczarskiego 5, gdzie od piecyka zapaliła się ściana w mieszkaniu Chaj Alman. Ogień ugasił I oddział straży.

We wszystkich wypadkach straty są nieznaczne.

Bójki i rozprawy nożowe.

(a) W domu przy ul. Matejki 7 pobity został w czasie bójki Wacław Ostrowski zam. tamże. Lekarz po udzieleniu pierwszej pomocy pozostawił go w stanie osłabionym na miejscu.

x x x

Na ul. Franciszkańskiej obok posesji 128 napadnięta została przez nieznaną sprawców i pobita 36 letnia Polonia Stawowska, zam. przy ul. Młynarskiej 19 Stawowskiej udzielił pierwszej pomocy lekarz pogotowia i przewiózł ją w stanie osłabionym do domu.

x x x

Przy zbiegu ulic Zgięskiej i Wspólnej wynikła bójka między 31-letnim Kazimierzem Bartezakiem, zam. przy ul. Gęsiej 3, a 29-letnim Janem Kopaczem bez stałego miejsca zamieszkania, w czasie której obaj odnieśli rany głowy i rąk. Bójkę zliwowała policja. Rannym udzielił pomocy lekarz pogotowia.

x x x

W bramie domu przy ul. Dowborczyków 38 pobity został przez swych towarzyszy 33-letni piekarz Alfons Lipka, bez stałego miejsca zamieszkania, odnosząc rany tłuczone głowy. Awanturnika osadzono w areszcie 8 kom. pol. p.

x x x

Przy zbiegu ulic Przędzalnianej i Nowej pobity został 36-letni Stanisław Skowron, zam. przy ul. Rokicińskiej 13. Doznał on ran tłuczonych głowy. Lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy przewiózł ofiarę wypadku do domu.

Na ul. Przędzalnianej obok posesji 99 napadnięta została i pobita przez nieznaną sprawców 41-letnia Katarzyna Sieradzka, zam. przy ul. Częstochowskiej 21. Sieradzka doznała ogólnych obrażeń głowy. Lekarz pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł ją do domu.

Uroczysty wieczór w 25-tą rocznicę śmierci Wyspiańskiego.

We wtorek, dnia 29 listopada, ponsualnie o godz. 7 wieczorem w sali Geyera odbędzie się akademja ku czci WYSPIAŃSKIEGO, połączona z obchodem powstania listopadowego.

Na program wieczoru artystycznego złożą się: referat „Wyspiański o powstaniu listopadowym”, deklamacje, chóry, muzyka oraz parę obrazków scenicznych.

Akademję organizuje sekcja kulturalno-oświatowa klubu „Geyer” przy łaskawym wybitnym współudziale 8klasowe gimnazjum Z. Pętkowskiej i W. Macińskiej.

Bilety w cenie od 20 do 50 groszy nabyc można przy kasie teatru Geyera.

Tydzień taniej bielizny w Konsumie przy Widz. Man.

Znów zanotować możemy wyjątkowy sukces jedyne w mieście naszym domu towarowego KONSUM przy Widzewskiej Manufakturze (Rokicińska 54 dojazd tramwajami 10 i 16). Konsum dzięki uzyskaniu monopolistycznej koncesji na wysyłkę paczek pocztowych do Z. S. R. R., stał się przedmiotem wyjątkowego zainteresowania tych wszystkich łodzin, którzy mają krewnych lub przyjaciół w Rosji i dzięki pośrednictwu KONSUMU będą mogli obecnie dać dowód swej pamięci przez wysłanie paczki, zawierającej wszelkiego rodzaju towary.

Dla szerokiego sfer naszego miasta KONSUM proklamuje w bieżącym tygodniu tanią sprzedaż bielizny, jak: obrusy i ręczniki ze znanych ze swej jakości materiałów widzewskich marki O. K., koszule popielinowe w najelegantszych deseniach i wzorach oraz wielki wybór kołnierzyków, chustek do nosa i twarzników — wszystko to sprzedaje KONSUM po niespotykanym niskich cenach. Wyjątkową jednak okazją jest sprzedaż resztek, braków oraz sekunda wyrobów Widzewskiej Manufaktury, które sprzedaje KONSUM po cenach ściśle fabrycznych.

Nie dziw więc, że w salach KONSUMU, od wczesnego rana do samego zamknięcia, aż roi się od kupujących.

PAMIĄTKA

— Co to za włosy masz w tej szkatułce
— To pamiątka po mojej drugiej żonie
— Przecież ona była brunetką, a włosy są jasne.
— Bo to włosy, które ona mi powydzieła.

Popierajcie L. O. P. P.

HALLO MIŁE PANIE Zapraszam na gwiazdkową wyprzedaż !!!
Resztki od 1 zł. 50 gr. na bluzeczki spódniczki, piżamy i szlafroczyki
M. BRYL 58 PIOTRKOWSKA 58

KONSUM

PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURZE S.A.

ROKICINSKA 54 Dejazd tramwajami 10-116 **Urządza**

TANI TYDZIEŃ

Obrusy po wyjątkowo niskich cenach na białe i kolorowe, gatunku **OK** najwyższej jakości, w różnych rozmiarach

Twar niki frotte, białe i kolorowe

Ręczniki gatunku **OK** najwyższej jakości wielki wybór wzorów i wielkości

Chustki do nosa damskie i męskie najnowsze wzory gatunku **OK**

Koszule popel białe i kolorowe w wielkim wyborze

Kołnierzyki modne fasony

Wyłączna sprzedaż towarów

Sekunda, brak i Resztek.

Wielki wybór Towarów Widzewskich.

Uskuteczniamy wysyłki do Rosji

Polecamy wyroby marki

o nieznanej dotąd najwyższej jakości. **OK**

Informacje na miejscu.

PLACE

przy ul. Pabjanickiej i Ciasnej położone, różnej wielkości do sprzedania. Tramwaj na miejscu, Otten Krause, Łódź, Pabjanicka 47 telefon 148 45

TANIO męskie palta damskie futra kłószki sprzedam Andrzej 31 III piętro prawa strona front od 11-2.

DWA łóżka mobilne z materacami z nocnymi szafkami w dobrym stanie tanio sprzedam Kilińskiego 89 m. 8 telefon 109-65

Lekarz — Specjalista CHIRURG — PLASTYK

Dr. St. Michałek — Grodzki Warszawa, Wspólna 49 m. 3 Operacje estetyczne twarzy nosa, uszu. Plastyki na blustu brzucha kończy Ginek. log. — plastyki. Zwiększenie ciała Braku owłosienia (tysin.) Godz. 12 — 2, 5 — 7.



Szkołki drzew owocowych

oraz hodowla dziczek M. KOZŁAKOWSKI i WŁ. ŻAGLEWSKI — PŁOCK

SPRZEDAŻ:

JERZY KOŁCZKOWSKI ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 241. Zakład ogrodniczy Ceny niskie

Wyłączna sprzedaż węgla z kopalni „KARL I E Z” i „JULJUSZ”

Abramowicz i Wodzisławski Wyłączna sprzedaż wozowa węgla z kopalni Kazimierz i Juliusz Łódź, ul. Kilińskiego 66, tel. 147 60 bocznicą przy stacji Łódź-Fabryczna

Stale na składzie koks „Gotthard” i „Wolfgang”

KRAWIEC MĘSKI

F. CHOJNACKI

Sienkiewicza 59. Tel. 73 94.

przyjmuje WSZELKIE ZLECENIA NA SEZON JESENNO-ZIMOWY

Robota wykwalitna Ceny przystępne

Ogłoszenie FUCHS a to mur

KINOTEATR

STYLOWY

nowej „RESURSA”

Kilińskiego 123 Telefon 112-00

Redaktor odp. Jan Anusiewicz, Wydawca B. Kowalski.

DZIS!

Przepiękne arcydzieło filmowe p. t.

DZIS!

„MADAME POMPADOUR”

Romantyczne dzieje na dworze francuskim za panowania Ludwika XV W rolach głównych Marcelle Denya, Andre Beaume, Maks Rejean i Kenc Marjolle

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 groszy.

Odbito w tłoczni T. Czajewskiego w Łodzi Al. Kościuszki 4

Następny program:

„Miłość i zemsta dońskiego kozaka”

Początek seansów w soboty niedziele i święta o godzinie 3 pp. w dni powszednie o godz. 5 popołudniu.

Aparatura dźwiękowa „HILIPSA”

Ogłoszenie.

W myśl decyzji Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi z dnia 25/31 października 1932 r. i na podstawie postanowienia o Sędzię Komisarza z dnia 11 listopada 1932 roku, Syndycy Tymczasowi Masy Upadłości firmy „S. Leder i M. Heymann, Farbiarnia i Wykończalnia” w Łodzi, wzywają wierzycieli tejże firmy

których należności przyjęte zostały do pasywów masy, do stawienia się na zebranie wierzycieli w dniu 10 grudnia 1932 roku o godzinie 11-ej w sali Nr. 15 Sądu Okręgowego w Łodzi w celu wykonania wzmiankowanej decyzji Sądu

Syndycy Tymczasowi

(—) Adw. M. L. Stonkowski Łódź, Gdańska 96

(—) Adw. W. Pełka Łódź, Narutowicza 47

(—) H. Graese, Kupiec Łódź, Pomorska 30

Zarząd Telefonów Łódzkich P. A. S. T.

podaje do wiadomości, że wkrótce rozpocznie się druk nowego Spisu Abonentów na rok 1933/4, który obejmie całą Polskę za wyjątkiem Warszawy.

P. T. Abonenci sieci łódzkiej, którzy pragną wprowadzić w dziale alfabetycznym Spisu jakiegokolwiek zmiany, winni zwracać się do Biura Katalogów P.A.S.T. Al. Kościuszki 12 tel. 180-08, najpóźniej do dnia 10 stycznia 1933 roku.



Pozostało tylko **5 740** PAR **SNIEGOWCÓW**

(krajowych i zagran)

męskich damskich i dziecięcych wyprzedaje się przed sezonem w detalu za **BEZCEN** wysortowane (nie braki) **6 90**

Lakierowane, gab rdinowe, mora, wysokie buty po jednolitej cenie **6 zł.**

Pantofle gimnastyczne od zł. 1,50
filcowe damskie z pomponami " 2,-
Kamillowe „ gat. extra " 5,50
" " " " " 4,25

M. FANTULIS Ogrodowa 2.

tel. 16196, róg Nowomiejskiej

Filja Główna 52 tel. 216 35, róg Kilińskiego